
 

 

D O D A T O K   č . 2 
 

 

 

ku 

K O N T R A K T U  

na rok 2013 

 

o poskytovaní prác a služieb 

uzavretý medzi Úradom geodézie, kartografie a katastra Slovenskej republiky 

a 

Výskumným ústavom geodézie a kartografie 

 

 

P r e a m b u l a 

 
V súlade s uznesením vlády SR č. 1370 z 18.12.2002 sa uzatvára Dodatok č. 2 ku Kontraktu na 

rok 2013 v znení jeho Dodatku č. 1 medzi ústredným orgánom štátnej správy - Úradom geodézie, kar-

tografie a katastra Slovenskej republiky a jej podriadenou príspevkovou organizáciou - Výskumným 

ústavom geodézie a kartografie v Bratislave.  

Predmetný Dodatok č. 2 ku Kontraktu na rok 2013 nie je zmluvou v zmysle právneho úkonu, ale 

plánovacím aktom vymedzujúcim finančné a organizačné vzťahy medzi účastníkmi kontraktu. 

 

 

 

Čl. I. 

Účastníci Dodatku č. 2 ku Kontraktu na rok 2013 
 

1. ZADÁVATEĽ:  Úrad geodézie, kartografie a katastra SR 

(ďalej len „zadávateľ“, alebo UGKK SR) 

Sídlo:   Chlumeckého 2, 820 12 Bratislava 212 

Štatutárny zástupca: Ing. Mária Frindrichová, predseda úradu 

Bankové spojenie:  ................................... 

Číslo účtu:   ................................... 

IČO:   00 166 260 

 

2. RIEŠITEĽ:   Výskumný ústav geodézie a kartografie v Bratislave 

(ďalej len „riešiteľ“, alebo VUGK) 

Sídlo:   Chlumeckého 4, 826 62 Bratislava 

Štatutárny zástupca: Ing. Andrej Vašek, riaditeľ 

Bankové spojenie:  ................................... 

Číslo účtu:   ................................... 

IČO:   00 166 251 

 

 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 2 z 26 

Čl. II. 

Trvanie 

Dodatku č. 2 ku Kontraktu na rok 2013 
 

Dodatok č. 2 ku Kontraktu na rok 2013 predstavuje upresnenie Čl. IV. Predmet činnosti v oblasti prio-

ritných služieb pre Zadávateľa UGKK SR. 

Dodatok č. 2 ku Kontraktu na rok 2013 sa uzatvára na obdobie od 1. novembra 2013 do 31. decembra 

2013. 

 

 

Čl. III. 

Platobný rámec  

Dodatku č. 2 ku Kontraktu na rok 2013 
 

Dodatkom č. 2 ku Kontraktu na rok 2013 sa mení platobný rámec Kontraktu na rok 2013. 

Hodnota kontrahovaných prác pre zabezpečenie Predmetu činnosti v roku 2013 uvedeného v čl. IV. 

pôvodná suma:      500.000,00 EUR 

prírastok sumy:      136.837,00 EUR 

 

z toho: na bežné výdavky:    552.500,00 EUR 

na kapitálové výdavky:      84.337,00 EUR 

 

 

Platobný rámec a hodnota kontrahovaných prác pre zabezpečenie Predmetu činnosti uvedeného v čl. V 

bol stanovený na objem finančných prostriedkov určených na splnenie úloh a bol stanovený v súlade s 

týmito predpismi: 

- zákon č.438/2012 Z. z. o štátnom rozpočte na rok 2013, 

- zákon č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov, 

- pokyn ÚGKK SR č. GK-824/2002 na zadávanie, sledovanie, preberanie a realizáciu výsledkov rieše-

nia úloh vedecko-technického rozvoja, 

- pokyn ÚGKK SR č. P-3949/2009 na prípravu a uzatváranie a realizáciu kontraktov a plánov vecných 

úloh a ďalších úloh rozpočtových organizácií a príspevkovej organizácie rezortu geodézie, kartogra-

fie a katastra. 

 

Kapitálové výdavky sa poskytujú na: 

1. zabezpečenie integrácie projektu OPIS ZB-GIS na Ústredný portál verejnej správy prostredníctvom 

Obchodného modulu vo výške 60.840,00 € 

2. nákup potrebného hardvéru (serverov) vo výške 23.497,00 € 

 

 

Čl. IV. 

Predmet činnosti 
 

Dodatkom č. 2 ku Kontraktu na rok 2013 sa upravuje a upresňuje Čl. IV. Predmet činnosti v oblasti jed-

notlivých prioritných služieb pre Zadávateľa UGKK SR v rámci Hlavnej činnosti v kategórii A (úlohy fi-

nančne zabezpečené 100 % z predmetného Kontraktu). 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 3 z 26 

Dodatok č. 2 ku Kontraktu na rok 2013 sa vydáva z dôvodu úpravy predmetu činnosti a poskytnutia 

účelovo viazaných kapitálových prostriedkov. 

Poznámka:  

čh. = čisté hod. = ročná pracovná kapacita výskumno-vývojových zamestnancov (bez zamestnancov réžie) 

 

 

Dodatkom č. 2 ku Kontraktu na rok 2013 sa upravujú a upresňujú jednotlivé úlohy nasledovne: 

 

 

1. ÚLOHA A.101: „RIEŠENIE VYBRANÝCH ÚLOH PRE PROJEKT ELEKTRONICKÉ ÚLOHY KA-

TASTRA NEHNUTEĽNOSTÍ (ESKN)“ 

 

Účinnosť Dodatku č. 2 na úlohu 

 

a) Vecná náplň:  Zmena: Dodatkom č. 2 sa pôvodná vecná náplň nahradzuje:  

 

Vecné plnenie: 

1. Migrácia údajov z IS KN do ESKN: 

- testovanie migračných nástrojov, 

- praktické vykonanie migrácie, zabezpečenie procesu migrácie pre účely overenia procesu, 

predtestov, testovania, metodická príprava používateľských testov, metodická príprava 

duálnej prevádzky a rutinnej prevádzky z ISKN do ESKN. 

2. Spolupráca pri tvorbe používateľských akceptačných testov - vytvorenie organizačno-

personálnych podmienok na zabezpečenie výkonu používateľských akceptačných testov: 

- migračné nástroje, 

- testovacie scenáre požiadavky na používateľské akceptačné testy ESKN v rámci Implemen-

tačného plánu. 

3. Interné normatívne akty ESKN: 

- tvorba interných normatívnych zabezpečujúcich postupný a plynulý prechod rezortu ÚGKK 

SR na výstupy projektu ESKN súvisiacich najmä s migráciou údajov KN, duálnou prevádz-

kou, školeniami koncových používateľov a rutinnej prevádzky v rámci Implementačného 

plánu 

- podporná metodika pre prechod medzi systémami v rámci Implementačného plánu. 

4. Príprava duálnej prevádzky: 

- Spolupráca na tvorbe metodiky pre duálnu prevádzku 

- vytvorenie organizačno-personálnych podmienok na zabezpečenie výkonu duálnej pre-

vádzky na vybraných správach katastra, 

- metodický dohľad. 

5. Spolupráca pri tvorbe metodiky pre používateľské akceptačné testy. 

6. Manažment testovania ESKN, testovanie. 

7. Podpora pri manažmente zmenových konaní, riadenia konfigurácie a releasov vyplývajúcich zo 

zmien vyvolaných zákonom, ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi a tými inter-

nými normatívnymi aktmi, ktoré sú vydané v rámci rezortu geodézie, kartografie a katastra a 

zmien. 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 4 z 26 

8. Podpora pri manažmente zmenových konaní, ak boli počas analytických prezentácií a testova-

nia lokalizované chýbajúce funkčnosti alebo opodstatnené zmeny v súlade so Zmluve o dielo 

ESKN zo dňa 16. 9. 2009 

9. Riadenia konfigurácie a releasov testovacích verzií. 

 

 

Realizačný výstup: 

I. Metodika pre používateľské akceptačné testy. 

T: 15.12.2013 

II. Interné normatívne akty ESKN. 

T: 30.11.2013 

III. Definovanie prác pre výkon duálnej prevádzky na vybraných správach katastra. 

T: 15.12.2013 

IV. Situačná správa. 

T: štvrťročne 

 

 

b) Plánovaná kapacita: (Bez zmeny) 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: (Bez zmeny) Ing. Eva Chanasová 

d) Gestor za zadávateľa: (Bez zmeny) Ing. Peter Kráľovanský 

 

2. ÚLOHA A.102: „VIACÚČELOVÝ KATASTER – PODPORA PRI PREVÁDZKE DO NASADENIA 

ESKN“ 

 

Účinnosť Dodatku č. 2 na úlohu 

 

a) Vecná náplň:  (Bez zmeny) 

 

b) Plánovaná kapacita: (Bez zmeny) 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: (Bez zmeny) Ing. Eva Chanasová 

d) Gestor za zadávateľa: (Bez zmeny) Ing. Darina Keblúšková 

 

3. ÚLOHA A.103: „OPTIMALIZÁCIA EXISTUJÚCEHO PROGRAMOVÉHO VYBAVENIA KN V 

PROSTREDÍ OPERAČNÉHO SYSTÉMU WINDOWS - W_KN A TVORBA 

NOVÉHO PROGRAMOVÉHO VYBAVENIA PODĽA POŽIADAVIEK ÚGKK 

SR.“ 

 

Účinnosť Dodatku č. 2 na úlohu 

 

a) Vecná náplň:  Zmena: Dodatkom č. 2 sa dopĺňa bod V. Vytvorenie nového prog-

ramu na kontrolu súborov XML o: 

 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 5 z 26 

2. Návrh webovského riešenia zabezpečujúceho centralizovanú kon-

trolu údajov geometrických plánov. 

 

b) Plánovaná kapacita: (Bez zmeny) 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: (Bez zmeny) Ing. Ľuboš Karásek 

d) Gestor za zadávateľa: (Bez zmeny) Ing. Peter Katona 

(Bez zmeny) Ing. Martin Králik 

(Bez zmeny) Ing. Dušan Hanus 

(Bez zmeny) Ing. Darina Keblúšková 

 

4. ÚLOHA A.104: „PREVÁDZKA A PODPORA IT SLUŽIEB ZABEZPEČOVANÝCH VÚGK“ 

 

Účinnosť Dodatku č. 2 na úlohu 

 

a) Vecná náplň:  (Bez zmeny) 

 

b) Plánovaná kapacita: (Bez zmeny) 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: (Bez zmeny) Ing. Jozef Ivanič, PhD. 

d) Gestor za zadávateľa: (Bez zmeny) Ing. Ing. Ján Továrňak 

 

5. ÚLOHA A.105: „PODPORNÉ ČINNOSTI NA IMPLEMENTÁCIU SMERNÍC INSPIRE A PRE 

PROJEKT ZB GIS“ 

 

Účinnosť Dodatku č. 2 na úlohu 

 

a) Vecná náplň:  Zmena: Dodatkom č. 2 sa dopĺňa bod 2. Podpora pre projekt ZBGIS o: 

e. Spolupráca pri administrácii MIS ZBGIS 
 

b) Plánovaná kapacita: (Bez zmeny) 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: (Bez zmeny) Ing. Peter Deák 

d) Gestor za zadávateľa: (Bez zmeny) Ing. Katarína Leitmannová 

 

6. ÚLOHA A.106: „ČINNOSŤ REZORTNÉHO ŠKOLIACEHO STREDISKA“ 

 

Účinnosť Dodatku č. 2 na úlohu 

 

a) Vecná náplň:  (Bez zmeny) 

 

b) Plánovaná kapacita: (Bez zmeny) 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: (Bez zmeny) Ing. Janka Prandová 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 6 z 26 

d) Gestor za zadávateľa: (Bez zmeny) Ing. Peter Kráľovanský 

 

7. ÚLOHA A.107: „PODPORA ČINNOSTÍ SPOJENÝCH S TVORBOU NOVÝCH INFORMÁCIÍ A 

SLUŽIEB“ 

 

VÝSKUMNÁ ÚLOHA BOLA DODATKOM Č. 1 ZRUŠENÁ. 

 

8. ÚLOHA A.108: „3 D KATASTER“ 

 

Účinnosť Dodatku č. 2 na úlohu 

 

a) Vecná náplň:  (Bez zmeny) 

 

b) Plánovaná kapacita: (Bez zmeny) 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: (Bez zmeny) Ing. Tomáš Kubasák 

d) Gestor za zadávateľa: (Bez zmeny) Ing. Michal Cigán 

 

9. ÚLOHA A.109: „ROZŠÍRENIE FUNKCIONALÍT OBCHODNÉHO MODULU GP“ 

 

Účinnosť Dodatku č. 2 na úlohu 

 

VÝSKUMNÁ ÚLOHA BOLA UKONČENÁ 1.10.2013. 

 

a) Vecná náplň:  (Bez zmeny) 

 

b) Plánovaná kapacita:  (Bez zmeny) 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: (Bez zmeny) Ing. Stanislav Chlebec 

d) Gestor za zadávateľa: (Bez zmeny) Ing. Peter Kráľovanský 

 

e) Realizačný výstup: (Bez zmeny) 

 

10. ÚLOHA A.110: „OSTATNÉ ÚLOHY“ 

 

Účinnosť Dodatku č. 2 na úlohu 

 

a) Vecná náplň:  (Bez zmeny) 

 

b) Plánovaná kapacita:  (Bez zmeny) 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: (Bez zmeny) Ing. Ľuboš Karásek 

d) Gestor za zadávateľa: (Bez zmeny) podpredseda ÚGKK SR 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 7 z 26 

 

11. SLUŽBA A.111: „VYUŽITIE NORMY „ISO 19152“ PRE ÚČELY ÚDAJOVÉHO MODELU KN“ 

 

Účinnosť Dodatku č. 2 na úlohu 

 

a) Vecná náplň:  (Bez zmeny) 

 

b) Plánovaná kapacita: (Bez zmeny) 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: (Bez zmeny) Ing. Martina Hatalová 

d) Gestor za zadávateľa: (Bez zmeny) Ing. Martina Behuliaková 

 

12. ÚLOHA A.112: „ZJEDNOTENIE LISTOV VLASTNÍCTVA“ 

 

Účinnosť Dodatku č. 2 na úlohu 

 

a) Vecná náplň:  (Bez zmeny) 

 

b) Plánovaná kapacita: (Bez zmeny) 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: (Bez zmeny) Ing. Jozef Ivanič, PhD. 

d) Gestor za zadávateľa: (Bez zmeny) Ing. Erik Ondrejička 

 

13. ÚLOHA A.113: „STOTOŽŇOVANIE LISTOV VLASTNÍCTVA“ 

 

Účinnosť Dodatku č. 2 na úlohu 

 

a) Vecná náplň:  (Bez zmeny) 

 

b) Plánovaná kapacita: (Bez zmeny) 

 

c) Zodpovedný riešiteľ: (Bez zmeny) Ing. Ľuboš Karásek 

d) Gestor za zadávateľa: (Bez zmeny) Ing. Alena Tomková 

 

14. ÚLOHA A.114: „WEBOVSKÉ RIEŠENIA NA KONTROLU ÚDAJOV KN“ 

 

Účinnosť Dodatku č. 2 na úlohu 

 

a) Vecná náplň:  (Bez zmeny) 

 

b) Plánovaná kapacita: Zmena: Dodatkom č. 2 sa prerušuje riešenie úlohy a uvoľnené ročné 

kapacity sa presúvajú v prospech novej výskumnej úlohy A.115. 

 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 8 z 26 

c) Zodpovedný riešiteľ: Zmena:  Ing. Ľuboš Karásek (od 1.októbra 2013 nahradil Ing. 

Stanislava Chlebca) 

d) Gestor za zadávateľa: (Bez zmeny) Ing. Peter Katona 

 

15. ÚLOHA A.115: „MIGRÁCIA POHĽADÁVOK ROEP DO SAP“ 
 

Účinnosť Dodatku č. 2 na úlohu 

 

NOVÁ VÝSKUMNÁ ÚLOHA 

 

e) Vecná náplň:  Vecná náplň novej úlohy je: 

„Príprava podkladov a migrácia pohľadávok ROEP do SAP-u MV.“ 

 

f) Plánovaná kapacita: Dodatkom č. 2 sa plánovaná kapacita úlohy stanovuje na 2 167 čh. 

(presun plánovanej kapacity z výskumnej úlohy A.114) 

 

g) Zodpovedný riešiteľ: (Návrh)  Ing. Jozef Norulák 

h) Gestor za zadávateľa: (Návrh)  Ing. Peter Kráľovanský 

 

i) Realizačný výstup: Situačná správa      T: 15.12.2013 

 

 

Čl. V. 

Spôsob a termín vyhodnotenia Dodatku č. 2 ku Kontraktu na rok 2013 
 

1. Priebežné hodnotenie plnenia úloh Kontraktu sa uskutoční formou kontrolného dňa k 30.6.2013 v 

termíne do 15.8.2013 za účasti zástupcov zadávateľa a riešiteľa. 

 

2. Záverečné hodnotenie plnenia úlohy vyplývajúcej z Dodatku č. 2 ku Kontraktu na rok 2013 sa usku-

toční formou kontrolného dňa v termíne do 15.12.2013 za účasti zástupcov zadávateľa a riešiteľa. 

 

3. Dokumentáciu ku kontrolnému dňu tvoria záznamy o zmene úloh, záznamy o zmene časových 

kapacít, záznamy o prehľade čerpaných kapacít za každý mesiac, správy o plnení služieb, protokoly 

o prevzatí prác a výsledkov v roku 2013 a záznamy z kontrolných dní. 

 

3. Obsahovú náplň a termíny kontrolných dní stanovuje zadávateľ po dohode s riešiteľom. 

 

 

Čl. VI. 

Záverečné ustanovenia 
 

1. Dodatkom č. 2 sa dopĺňa Kontrakt na rok 2013 v znení Dodatku č. 1, pritom základné ustanovenia 

Kontraktu na rok 2013 zostávajú nezmenené. 

 

2. Dodatok č. 2 je vypracovaný v 5 rovnopisoch, z ktorých 3 dostane zadávateľ a 2 riešiteľ. 

 

3. Neoddeliteľnou súčasťou tohto dodatku sú prílohy: 

- Prílohy: Prehľad služieb a Plánovacie listy v rozsahu Dodatku č. 2 ku Kontraktu na rok 2013. 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 9 z 26 

 

4. Tento Dodatok s prílohou sa zverejní v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Sloven-

skej republiky v zmysle § 5a ods. 1 zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám o 

zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o slobode in-

formácií“). 

 

5. Dodatok č. 2 s prílohou zároveň zverejnia obidve zúčastnené strany na svojich internetových strán-

kach do 10 kalendárnych dní od jeho podpisu obidvomi účastníkmi Kontraktu. 

 
6. Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňa 03.12.2013. 

 

 

 

V Bratislave dňa 02.12.2013 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------    --------------------------------------- 

predsedníčka ÚGKK SR      riaditeľ VÚGK 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prílohy: Prehľad služieb a Plánovacie listy v rozsahu Dodatku č. 2 ku Kontraktu na rok 2013. 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 10 z 26 

 

Prílohy: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

P R E H Ľ A D   S L U Ž I E B 

 

A 

 

P L Á N O V A C I E   L I S T Y 

 

 

 

V ROZSAHU DODATKU Č. 2 KU KONTRAKTU NA ROK 2013 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 11 z 26 

 

 

PREHĽAD SLUŽIEB 

 

 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 12 z 26 

 

VÚ A.101 

 

 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 13 z 26 

 

VÚ A.102 

 

 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 14 z 26 

 

VÚ A.103 

 

 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 15 z 26 

 

VÚ A.104 

 

 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 16 z 26 

 

VÚ A.105 

 

 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 17 z 26 

 

VÚ A.106 

 

 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 18 z 26 

 

VÚ A.107 

 

 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 19 z 26 

 

VÚ A.108 

 

 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 20 z 26 

 

VÚ A.109 

 

 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 21 z 26 

 

VÚ A.110 

 

 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 22 z 26 

 

VÚ A.111 

 

 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 23 z 26 

 

VÚ A.112 

 

 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 24 z 26 

 

VÚ A.113 

 

 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 25 z 26 

 

VÚ A.114 

 

 



DODATOK č. 2 ku KONTRAKTU na rok 2013 o poskytovaní služieb medzi ÚGKK SR a VÚGK 

Strana 26 z 26 

 

VÚ A.115 

 

 


